ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /UBND
V/v liên kết dạy học tiếng Anh

ngoài giờ chính khóa cho học sinh

tiểu học và trung học cơ sở

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2020

  Kính gửi:

        - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

        - Các ông, bà Hiệu trưởng trường tiểu học, tiểu học

          và trung học cơ sở; trường trung học cơ sở;

        - Trung tâm Ngoại ngữ Tri Thức.

Căn cứ Thông tư  21/2018/TT - BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành quy chế hoạt động của Trung tâm ngoại ngữ tin

học; Công văn số 2448/SGDĐT- KHTC ngày 10/8/2020 về việc hướng dẫn triển

khai, thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách trong các trường học năm

học 2020-2021;

Căn cứ Quyết định số 676/QĐ-SGDĐT ngày 12/6/2019 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Thanh Hóa về việc cho phép trung tâm ngoại ngữ Tri Thức

chuyển địa điểm và tiếp tục hoạt động giáo dục;

Xét Tờ trình số 19/TTr - TrTNN ngày 16/10/2020 của Trung tâm Ngoại

ngữ Tri Thức về việc đề nghị cho phép liên kết dạy tiếng Anh ngoài giờ chính

khóa, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Trung tâm Ngoại ngữ Tri Thức liên kết với các trường cấp

tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện dạy học tiếng Anh ngoài giờ chính

khóa.

Việc triển khai dạy học tiếng Anh ngoài giờ chính khóa phải công khai,

minh bạch, được sự đồng thuận trên tinh thần tự nguyện của học sinh, cha mẹ

học sinh, đáp ứng nhu cầu người học và theo đúng luật định.

 2. Các trường khi thực hiện liên kết dạy học tiếng Anh ngoài giờ chính

khóa với trung tâm phải có hợp đồng giữa hai bên. Hợp đồng phải quy định rõ

về nội dung dạy học, kinh phí, đội ngũ giáo viên, hình thức dạy học và trách

nhiệm của mỗi bên. Trước khi thực hiện tổ chức dạy học tiếng Anh ngoài giờ

chính khóa, các nhà trường phải xây dựng kế hoạch liên kết dạy học và có văn

bản đăng ký hoạt động dạy học tiếng Anh ngoài giờ chính khóa với Phòng Giáo

dục và Đào tạo, được Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo xác nhận đăng ký hoạt

động theo năm học.

2

3. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn, quản lý thực hiện liên kết

dạy học tiếng Anh ngoài giờ chính khóa theo quy định của pháp luật; báo cáo

Chủ tịch UBND huyện những khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức thực

hiện để được chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, các Hiệu trưởng trường tiểu

học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở và Trung tâm Ngoại ngữ Tri

Thức nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi (để thực hiện);

- Chủ tịch UBND (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T16:30:34+0700

		2020-11-04T09:22:08+0700

		2020-11-04T09:24:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T09:26:28+0700